Die 9 Septembris 1883.—Pro Emmo. et Remo. Duo. Card. D. BARTOLINI S. R. C. Pæfecto.—C. Card. D. PIETRO, Episc. Ostien. et Velitern.—LAURENTIUS SALVATI, S. R. C. Secretarius.

---

## OSTIENSIS ET VELITERNENS.

«Hodiernus Redactor Kalendarii pro uso Dioceseos Ostien. et Veliternen. a Sacra Rituum Congregatione haec declarari humillime expetivit, nimirum.

«I. Quotiescumque infra Octavam alicuius Festi eam habentis non occurrat Duplex vel Semiduplex, neque ullum Festum quod ad tramitem novarum rubricarum reponendum sit, fieri ne prorsus debet de Octava, aut licitum est recitare Officium votivum respectivum prouti ex Decreto Urbis et Orbis diei 5 julii, vertentis anni indultum fuit?

II. In Festo sancti Dominici confessoris, nuper a SSmo. Domino Nostro Leone Papa XIII ad ritum duplicem maiorem evecto, quaenam lectiones in primo Nocturno legendae sunt?

«Et Sacra eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii sic rescribendum censuit:

Ad I. *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.*

Ad II. *Legendae sunt Lectiones de Communi Confessoris non Pontificis secundo loco.* «BEATUS VIR.»

«Atque ita declaravit, rescripsit ac servari mandavit die 13 augusti 1883.—LAURENTIUS SALVATI, S. R. C. Secretarius.»

## VALLISOLETANA.

Ex quo Festum commemorationis Beatæ Mariæ Virginis de Columna ad ritum Duplicis primæ classis cum

octava pro universa Hispania elevatum fuit anno 1862, festum Sancti Petri de Alcántara Confessoris in die octava occurrens, perpetuo translatum fuit ad primam diem liberam post 19 Octobris. Nunc vero ex Decreto pro Hispania die 31 Maji nuper transacti ad ritum Duplicis secundæ classis evectum est officium Sancti Petri. Hinc Rmus. Dnus. Benedictus Sanz et Forés Archiepiscopus Vallisoletanus á Sacra Rituum Congregatione declarari petiit: An debeat Festum Sancti Petri de Alcántara in pristinam sedem, id est 19 Octobris, restitui, commemorationem tantum diei octavæ faciendo, seu in die ei affixa propter octavam Beatæ Mariæ Virginis retineri?

Sacra porro eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, sic in casu rescribendum censuit: *Sanctus Petrus amandetur ad diem primam liberam juxta rubricas tamquam ad sedem fixam.*

Atque ita declaravit ac rescripsit die 13 Julii 1883.  
—D. Cardinalis Bartolinus, S. R. C. *Praefectus.*—  
Laurentius Salvati S. R. C. *Secretarius.*—Hay un sello.

---

## VARIEDADES.

---

### La Mano de Dios.

---

Once años se han cumplido el día 8 del pasado Setiembre, del desgraciado suceso acaecido en la vía férrea de Barcelona á Valencia entre las estaciones de Ametlla y Hospitalet junto al puente del barranco de S. Jorge, en que un extraordinario turbion que des-